[5.]

C Nonae.

16. S. Hartowicus comes de Spanhaim et Artenburg, archiepiscopus Salisburg., rexit a. 32, obiit anno 1022⁵⁾.

Saec. XVII.: Obiit pie P. Aemilianus Hilbeg, professus huius loci et parochus in Maria Hoff, 1656. Mortuus⁶⁾ est autem in splendido monasterii ipsius intus S. Lamb. novo aedificio et non exterius, olim in Curia dicta Deipara v., pausat apud altare principale tumulatus infra fenestellam sacrarii prope murum.

[6.]

D VIII. Idus. Nicolai episcopi.

Saec. XVI.: Obiit frater Benedictus Hergerstorffer pbr. anno 1587.

Saec. XVII.: Reverendus ac religiosus pater Sylvester Styrch, professus hujus loci, oeconomus apud beatam virginem in Hoff, obiit ibidem 1661.

[7.]

E VII. Idus. Oct. Andreae ap.

.

[8.]

F VI. Idus. Conceptio S. Mariae.

Saec. XVI.: Obiit fr. Amandus Lehner, pbr. et mon. hujus loci, anno domini 1548.

[9.]

G V. Idus⁷⁾.

.

⁴⁾ St. Gotthart ob Graz.

⁵⁾ 991—6. Dec. 1023. Mooyer. Abgesehen davon, ob die Angabe über dessen Familie richtig ist oder nicht, ist Sponheim und Ortenburg zu lesen.

⁶⁾ „Mortuus est“ etc. von Peter Weixler hinzugefügt.

⁷⁾ Zu diesem Tage die wenig spätere Aufzeichnung über die Erscheinung eines Kometen, welche Aufzeichnung also lautet: „Anno Christi 1618. Circa hoc tem-

[10.]

A III. Idus.

Saec. XVII : *Joannes Sax, civis Cellensis* *), natus Hispanus. *pergendo in Italiam obiit in civitate Bononiae. bonus amicus monasterii nostri, anno 1644.*

[11.]

B III. Idus. Damasi papae.

Saec. XV. : *Frater Anthonius III. Ydus Decembris* *).

Saec. XVII. : *Apud b. v. in Hoff anno domini M.DC.LVIII. mort us et sepultus est ibidem Carolus ab Herberstein, pbr. et mon. istius loci.*

[12.]

C II. Idus.

Saec. XVII. : *Reverendus pater Zacharias Paz, monachus et prior hujus loci, obiit diem suum Graecii 1629. vesperi.*

[13.]

D Idus. Luciae et Otiliae virg.

.

[14.]

E XIX. Kal. Januarii.

16. *Waltherus mon. — Hugo subdiac. istius loci — Reginherus mon. — Conradus conv. — Gotschalcus miles de Vokhenberg* *).

pus (9. Dec.) Paulo V. pontifice hic in nostro horizonte ab oriente mane apparuit cometes ingens et aspectu horrendus, qui post aliquot hebdomadas e conspectu nostro ad septentrionem declinavit. Portendit ille mortem Matthiae caesaris paucis post diebus subsecutam, rebelliones varias, seditiones, factiones haereticorum, bella multa potissimum in nostra Germania continuata, eaque atrocissima omni aevo luctuosa, exitiosa multis provinciis, locis, personis ecclesiasticis, uti effectus evidens palam facit*.